INDICAÇÃO Nº 23/2007

(Reiterando as Indicações nºs 688 e 872/2006)

Solicita a construção de uma EMEF no Distrito de Mailasqui.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma EMEF no Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz-se necessária em virtude do grande número de alunos existentes no Distrito, e por já ter um local adequado para a construção da referida escola.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador